
 

Tyršovku v Hlučíně čeká přestavba, prvňáky Montessori 

(Opavský a Hlučínský deník, 17.6.2015, (bnm)) 
 
Hlučín – Na Základní škole Miroslava Tyrše v Hlučíně bude o prázdninách rušno. Chystá se totiž intenzivní 

přestavba části budovy, kde vznikne zázemí pro alternativní výuku Montessori. Do té by žáci poprvé 
nastoupili ve školním roce 2016/2017. "Navázali jsme spolupráci s Montessori centrem Hlučín," 
prozrazuje ředitelka školy Ivana Staňková a pokračuje: "Ve školním roce 2016/17 budeme otevírat 
souběžně s naší první třídou, kde budou žáci zařazeni do tradičního vzdělávacího programu, také naši 
první třídu Montessori. Zápis do obou tříd proběhne v lednu 2016."  
Vznik třídy s alternativními prvky výuky se dočkalo i podpory ze strany města. "Rozhodli jsme se podpořit 
vznik Montessori třídy na Tyršovce v odezvě na velký zájem rodičů o tento typ výuky," vysvětluje 

místostarostka Hlučína Blanka Kotrlová (ANO). Dosud rodiče, kteří své děti chtěli nechat vzdělávat 
systémem, který vymyslela italská pedagožka Maria Montessori, je museli vozit do okolních měst. "V 
Hlučíně už máme školku, která pracuje s Montessori prvky, funguje tu Montessori centrum, takže 

návaznost v základní škole je logická," doplnila místostarostka Blanka Kotrlová.  
Pro rok 2015/2016 se do první třídy na ZŠ Miroslava Tyrše zapsalo devatenáct dětí. Současný vzdělávací 
program jim poskytuje dvě hodiny anglického jazyka týdně a zařazeny jsou také alternativní metody 

výuky.  
Tyršovka nyní pilně sbírá podrobnější informace o nově zaváděném sytému výuky, na školách, kde již 
Montessori vzdělávání funguje. "Navštívila jsem například Základní školu Na Beránku v Praze, kde je 
projekt již v osmémročníku. Také pomalu nakupujeme nové metodické pomůcky a potřeby pro žáky," 
uzavřela Ivana Staňková s tím, že již teď se rodiče budoucích prvňáčků o vzdělávácí program Montessori 
zajímají.  

 


